



## Starkt resultat 2022 trots helt ny spelplan

**Ålands Centralandelslag, ÅCA presenterar för verksamhetsåret 2022 ett aningen förbättrat resultat jämfört med fjolåret och likväl det bästa resultatet sedan mjölkkrisen 2014. Omvärldsfaktorerna skapar dock ett fortsatt osäkert marknadsläge.**

Rörelseresultatet för verksamhetsåret 2022 för koncernen uppgår till 621 614 € (603 496 €) medan resultatet efter skatter och bokslutsdispositioner uppgår till 477 616 € (449 963 €).

Vid ingången av året rusade inflationen och därmed steg priserna på insatsvarorna. Detta gjorde att företaget hade ett stort behov att höja priserna ut till kund. Som liten aktör kan man inte vara den som höjer priserna först. Företaget hamnade således i ett läge där man tvingades vänta in de stora aktörerna innan man själv kunde agera.

Utsikterna för året såg därmed ganska länge utmanande ut. I slutet av året kunde vi skönja en viss normalisering och marknaden stabiliserades. Diskussionen i media om att allting blivit dyrt kom till stor del att handla om ett förändrat konsumentbeteende. På den finska marknaden där vi uppfattades som en liten utmanare kom vi faktiskt att öka vår marknadsandel till rekordnivåer när konsumenterna sökte nya alternativ medan försäljningen här hemma på Åland blev lite av en besvikelse.

Centralt för resultatutvecklingen är även det interna arbetet som gjorts. Vi har fortsatt det lönsamhetsförbättringsarbete där vi ifrågasätter varje process, varje produkt och varje affär. Ett arbete där personalen är av högsta betydelse. Vi ser också att enskilda steg framåt visar hela tiden på nya möjligheter. Fokusområden som energieffektivisering och inköp har visat på stora inbesparingsmöjligheter och det miljö- och kvalitetsarbetet som kontinuerligt görs är sådant som vi kommer att ha nytta av i framtiden.

Vi vill passa på att rikta ett stort tack till våra samarbetspartners och kunder, som fortsätter välja och prioritera våra produkter och därigenom säkerställer framtiden för åländsk livsmedelsindustri och öppna landskap. Tack!

För ytterligare information kontakta:  
Joakim Blom, 0457 350 0306

**ÅLANDS  
MEJERIET**

